SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-9497

www.concursos.ufsc.br

EDITAL Nº 13/2019/DDP

(Publicado no DOU nº 53, Seção 3 - em 19/03/2019)

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas – DDP/PRODEGESP da Universidade

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 09/2019/DDP,

publicado no Diário Oficial da União de 15/03/2019, Seção 3, páginas 81 e 82, conforme especificado a

seguir:

Onde se lê:

2.1.1.2 Departamento de Engenharias da Mobilidade - EMB

Campo de conhecimento: Engenharia Elétrica

Processo: 23080.087832/2018-12

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais

Requisitos: Graduação em Engenharia Elétrica ou Mecatrônica ou Eletrônica ou Controle e Automação ou

Telecomunicações e Especialização em Engenharias ou Mestrado ou Doutorado em Engenharias ou

Ciências.

Leia-se:

2.1.1.2 Departamento de Engenharias da Mobilidade - EMB

Campo de conhecimento: Engenharia Elétrica/ Circuitos Eletrônicos.

Processo: 23080.087832/2018-12

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais

Requisitos: Graduação em Engenharia Elétrica ou Engenharia de Controle e Automação ou Engenharia

Eletrônica ou Engenharia de Computação ou Engenharia Mecatrônica e Especialização ou Mestrado ou

Doutorado.

Prorroga-se o prazo de inscrição para o processo acima até 25/03/2019 (das 08:30 às 11:30 e das 14:30 às

17:30).

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA